



Sochaczew, data 26.09.2022r.

Powiat Sochaczewski, reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Sochaczewie
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 65
96 – 500 Sochaczew
Tel 046 864 18 40
[e-mail: starostwo@powiatsochaczew.pl](mailto:starostwo@powiatsochaczew.pl)
www.powiat.sochaczew.pl oraz www.bip.powiatsochaczew.pl

Numer ogłoszenia BZP/TED/Nr referencyjny 2022/BZP 00276745/01
Numer postępowania: IMZP.272.17.2022

Dotyczy postępowania pod nazwą : „Przebudowa i rozbudowa Budynku Zespołu Szkół im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sochaczewie”

Pytanie nr 1

„Zwracam się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji robót elektrycznych o ich opis. Załączona została jedynie strona tytułowa do opisu elektrycznego.”

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił dokumentację.

Pytanie nr 2

„X. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu

c) posiadania przez wykonawcę odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

- od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w okresie realizacji przedmiotu umowy na kwotę w wysokości co najmniej 4.000.000 złotych na okres trwania inwestycji;
- od odpowiedzialności cywilnej na kwotę w wysokości co najmniej 1 000.000 zł w okresie gwarancji i rękojmi;
- budowy od wszelkich ryzyk i zdarzeń losowych na okres od dnia przejęcia placu budowy do dnia podpisania protokołu końcowego odbioru robót na wartość 100% umownego wynagrodzenia brutto.

XIII. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych (innych niż wymienione w pkt XI)

Na wezwanie Zamawiającego, o którym mowa w art. 274 ust.1 ustawy Pzp, Wykonawca którego oferta została najwyżej oceniona zobowiązany będzie do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni, podmiotowych środków dowodowych aktualnych na dzień ich złożenia.

2. Zamawiający będzie wymagał złożenia niżej wymienionych podmiotowych środków dowodowych:

a) Wykaz robót budowlanych, zgodny ze wzorem zamieszczonym w załączniku nr 5 do SWZ, spełniających wymagania określone w punkcie X.1.a) SWZ wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, Zamawiający zastrzega sobie prawo do uzyskania informacji czy wykazane roboty budowlane zostały wykonane należycie i prawidłowo oraz terminowo ukończone.

Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych, wykonanych wspólnie z innymi wykonawcami, powyższy wykaz może dotyczyć tylko robót budowlanych faktycznie przez niego wykonanych.

b) Wykaz osób, zgodny ze wzorem zamieszczonym w załączniku 6 do SWZ, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, spełniających wymagania określone w punkcie X.1.b) SWZ wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień i doświadczenia, tj. elementów niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami

c) Zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentu potwierdzającego, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności

d) Zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzający, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;

e) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, o braku

przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – załącznik nr 8 SWZ;

f) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustaw, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;

g) Oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazane przez zamawiającego, w zakresie wskazanym przepisem § 2 ust.1 pkt.7 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2415)

– zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SWZ.

W rozdziale X SIWZ - wymagają Państwo posiadania polis OC, a rozdziale XIII SIWZ, nie wymagają jej złożenia jako podmiotowe środki dowodowe - jakaś nieścisłość wynikła proszę o uszczegółowienie.

Ponadto jako podmiotowe środki dowodowe, Zamawiający może wymagać posiadania przez Wykonawcę odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na kwotę 4 000 000,00 zł, ale jak Wykonawca ma udowodnić posiadanie polisy OC na kwotę 1 000 000,00 zł w czasie trwania gwarancji i rękojmi (taki zapis to tylko w umowie, w SIWZ owszem ale w warunkach ogólnych) jako podmiotowy środek dowodowy - nierealne do spełnienia - umowa OC jest na dany okres przeważnie 12 miesięcy.

Ubezpieczenie od ryzyk budowlanych sytuacja jak wyżej - taka umowę podpisuje się po wygranej postępowaniu i najczęściej po podpisaniu umowy do dnia przejęcia placu budowy jako podmiotowy środek dowodowy - nierealne do spełnienia. W ocenie Wykonawcy możliwy zapis i wymagania do wpisania w umowę lub ogólne warunki zamówienia - raczej nie jako podmiotowy środek dowodowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający w treści SWZ (X pkt 1 c) wskazuje warunki udziału w postępowaniu, nie wskazując wymagalności przedłożenia dokumentów na etapie składania oferty. W rozdziale X pkt 2 Zamawiający jednoznacznie dookreśla, że Wykonawca winien złożyć zobowiązanie wobec Zamawiającego w Formularzu Ofertowym pkt 15, że na warunkach określonych we wzorze umowy przedłoży Zamawiającemu wskazane powyżej dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganych ubezpieczeń. Tym samym polisy ubezpieczeniowe nie stanowią podmiotowych środków dowodowych, jakie Zamawiający żąda od Wykonawcy na etapie prowadzenia postępowania.

Każda z polis wymagana jest najwcześniej po wyborze najkorzystniejszej oferty, na co wskazuje zapis zawarty w Formularzu Ofertowym.

Termin obowiązywania ubezpieczenia wskazany na okres powyżej 12 miesięcy, co do zasady nie stanowi elementu niemożliwego do spełnienia. Dotychczas stosowana praktyka, wynikająca z obowiązującego stanu prawnego, w tym zakresie nie wskazywała na istnienie przedstawionego przez Wykonawcę problemu.

Pytanie nr 3:

„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o projekt wykonawczy branży architektonicznej,”

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił dokumentację.

Pytanie nr 4:

„W dokumentacji brakuje opisu instalacji elektrycznych - prosimy o uzupełnienie,”

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił dokumentację.

Pytanie nr 5:

„Na schemacie rozdzielnic RG zasilanie rozdzielnic TE1 wykonane jest kablem YDY 5x10, natomiast na schemacie TE-1 kablem YKY 5x25. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.”

Odpowiedź:

Na rys. E-6 zasilanie TE-1 z układu pomiarowego jest YKY 5x25mm² i jest to właściwe. Rozdzielnica TE-1 jest rozdzielnicą parteru (i jednocześnie główną RG dla dobudowy).

Pytanie nr 6:

„Na schemacie rozdzielnic TE-1 zasilanie rozdzielnic TE-2 wykonane jest kablem YDY 5x10, natomiast na schemacie TE-2 kablem YKY 4x16 + bednarka. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.”

Odpowiedź:

Na rys. E-5 mamy rysunek modernizacji rozdzielni w istniejącej części szkoły i przedstawia połączenie starej części z projektowaną rozdzielnicą TE-1 (RG w nowej dobudowanej części szkoły. Projektowany kabel YDY 5x10mm² jest właściwy.